EDITAL Nº 02/2024/PRAE/UFC ADITIVO I - ADIAMENTO DAS INSCRIÇÕES DO
PROCESSO SELETIVO DA BOLSA DE INCENTIVO AO DESPORTO 2024.1

A Pró-Reitora adjunta de Assistência Estudantil da Universidade Federal do Ceará, no uso
de suas atribuições administrativas, torna público o Aditivo I ao Edital nº
02/2024/PRAE/UFC do processo seletivo dos seguintes benefícios: Bolsa de Incentivo ao
Desporto do Campus Fortaleza e dos Campi do Interior (Crateús, Itapajé, Quixadá, Russas
e Sobral), resolve:

1.Modificar a redação do item 4.a do edital acima mencionado a fim adiar o início das
inscrições do Processo Seletivo para o dia 19 de fevereiro de 2023.

Fortaleza, 15 de fevereiro de 2024.

Márcia Regina Mariano de Sousa Arão

Pró-Reitora Adjunta de Assistência Estudantil

		2024-02-15T16:08:41-0300